
P. GlUSTI 

A PaRTOCARRERO G. 

No  81-  20V-Iit1f NsA 
MINISTERIO DE SALUD 

\\30CA  DES

Q  

12  ,4 	'17iti8Q 	20114 

Visto; el Expediente N° 14-095160-001 que contiene el Informe Técnico N° 011- 
2014—SERVIR/GDSRH, emitido por la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 30057, se aprobó la Ley del Servicio Civil, la misma que en 
la Cuarta Disposición Complementaria Final establece que el Cuadro para Asignación de 
Personal-CAP y el Presupuesto Analítico de Personal-PAP serán sustituidos por el 
instrumento de gestión denominado Cuadro de Puestos de la Entidad-CPE; 

Que, la Duodécima Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento General 
de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado mediante Decreto Supremo N° 040- 
2014-PCM, señala que mediante Directiva de SERVIR se establecerá la progresividad de 
la implementación de la aprobación de los Cuadros de Puestos de las Entidades; 
mientras que la Única Disposición Complementaria Derogatoria de la misma norma, 
derogó el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, que aprobó los lineamientos para la 
elaboración y aprobación del Cuadro de Asignación de Personal - CAP; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 152-2014-SERVIR/PE, se 
aprobó la Directiva N° 001-2014-SERVIR/GPGSC "Reglas de aplicación progresiva para 
la aprobación del Cuadro de Puestos de las Entidades", que comprende las reglas 
básicas para la aprobación del Cuadro de Asignación de Personal Provisional.— CAP 
Provisional; 

Que, la Directiva antes mencionada señala que podrán iniciar el trámite de 
aprobación del Cuadro de Asignación de Personal Provisional, las entidades creadas 
antes del 14 de junio de 2014 que no se encuentren en operación y no cuenten con un 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP aprobado; 



Que, mediante el Decreto Legislativo N° 1167, publicado el 7 de diciembre de 
2013, se creó el Instituto de Gestión de Servicios de Salud como un organismo público 
ejecutor adscrito al Ministerio de Salud, competente para la gestión, operación y 
articulación de las prestaciones de servicios de salud de alcance nacional pre 
hospitalarios y prestaciones de servicios de salud hospitalarios en los Institutos 
Especializados y en los Hospitales Nacionales, así como de las prestaciones de servicios 
de salud de los establecimientos de Lima Metropolitana y brindar asistencia técnica en la 
prestación de servicios de salud hospitalarios a los Gobiernos Regionales; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 016-2014-SA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto de Gestión de Servicios de Salud; 

Que, la Directiva N° 001-2014-SERVIR/GPGSC "Reglas de aplicación progresiva 
para la aprobación del Cuadro de Puestos de las Entidades", establece que el Cuadro de 
Asignación del Personal Provisional, debe ser aprobado mediante Resolución Ministerial 
del Sector, condicionado al Informe Técnico de Aprobación que emita SERVIR; 

Que mediante Informe N° 011-2014—SERVIR/GDSRH, de fecha 09 de setiembre de 
2014, la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR, emite opinión favorable al 
Proyecto de Cuadro de Asignación de Personal Provisional del Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud; 

Estando a lo informado por la Autoridad Nacional del Servicio Civil — SERVIR, y con 
las visaciones de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General, y de la Viceministra de Prestaciones y Aseguramiento en Salud; y, 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, así como en la 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 152-2014-SERVIR/PE, que aprueba la Directiva 
"Reglas de aplicación progresiva para la aprobación del Cuadro de Puestos de las 
Entidades"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobación del Cuadro de Asignación de Personal Provisional del 
Instituto de Gestión de Servicios de Salud 

Aprobar el Cuadro de Asignación de Personal Provisional del Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud, el cual contiene un total de 337 cargos clasificados, conforme al 
Anexo "CUADRO DE ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL", que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Implementación del Cuadro de Asignación de Personal 
Provisional del Instituto de Gestión de Servicios de Salud 

La implementación del Cuadro de Asignación de Personal Provisional aprbbado 
mediante la presente Resolución Ministerial, en ningún supuesto implicará un menoscabo 
en la remuneración total que a la fecha percibe el personal que ha sido transferido al 
Instituto de Gestión de Servicios de Salud, en el marco del Decreto Legislativo N° 1167. 



P. GIUSTI 

L HERRERA S. 

A. PORT CARRERO G. 

MINISTERIO DE SALUD 
\o_ICA DEL 

No 	 G81-209qinthisA 

Zma, 9 2  c4  5E5/y33,121. 	201q 

Artículo 3.- Acciones de Personal 
Disponer que la Oficina de Recursos Humanos del Instituto de Gestión de 

Servicios de Salud, adopte las acciones de personal necesarias, a fin de implementar lo 
dispuesto por la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 4.- De la Publicación 
La presente Resolución Ministerial y el Cuadro de Asignación de Personal 

Provisional que aprueba, serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) , en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.gob,pe) 
y en el Portal Institucional del Instituto de Gestión de Servicios de Salud 
(www.igss.qob.pe), al día siguiente de la publicación de la presente norma en el Diario 
Oficial El Peruano. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 



O 	Orn 
O ,,,„..„_•+:37, 

110spo, 
.>> 

10 De 

F' 	AL DE 
<ES PUESTO 

estran  de 

lO 

r .ik 
o

_ 	
1.,_›,:. 0ECENIS DE LAS PERS:MES CON [LECA PECIOLO EN, EL VERIL 

YkRus  	L.• .:' ' EL . 	. ,' 

. 	. L 	""StInP'<2°. 	' L' 	losfituto de Gestión de Servicios de Salud 	"A'. d' '' Er''''''" Ae  'a M'''"" O '''''''''' Y ''e' °''''Pr''''''. C'II^4'" 
óopé 	 Al 

FORMATO N°1 

CUADRO DE ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 	
--1 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACION DEL ORGANO: JEFATURA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
001 Jefe/a Institucional 13701001 FP 1 1 
002 Jefe/e Adjunto/a 13701002 EC 1 1 1 

003 / 003 Asesor/a de Alta Dirección 13701002 EC 1 1 1 
004 Especialista Administrativo II 13701005 SP-ES 1 1 
005 Especialista en Gestión en Salud I 13701005 SP-ES 1 1 
006 Asistente Profesional II 13701005 SP-ES 1 1 

007 / 008 Técnico/a Administrativo III 13701006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO . 8 3 5 	• 2 

DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CONFIAN
CARGODE

ZA/ 
O P 

009 Secretario/a General 13702002 EC 1 1 1 
010 / 011 Ejecutivo/a Adjunto/a II 13702002 EC 2 1 1 2 
012 / 012 Asesor/a 13702003 SP-DS 1 1 () 

013 Abogado/a Especialista 13702005 SP-ES 1 1 
014 Especialista en Comunicación Social II 13702005 SP-ES 1 1 

015 / 017 Especialista en Comunicación Social I 13702005 SP-ES 3 1 2 
018 Especialista Administrativo II 13702005 SP-ES 1 1 
019 Asistente Profesional I 13702005 SP-ES 1 1 
020 Asistente Técnico Secretaria! 13702006 SP-AP 1 1 
021 Asistente Ejecutivo II 13702006 SP-AP 1 1 
022 Asistente Ejecutivo/ 13702006 SP-AP 1 1 
023 Técnico/a Administrativo II 13702006 SP-AP 1 1 

024 / 027 Técnico/a Administrativo I 13702006 SP-AP 4 4 
028 Técnico/a en Archivo 13702006 SP-AP 1 1 
029 Digitador/a 13702006 SP-AP 1 1 

030 / 031 Auxiliar Administrativo 13702006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 23, 12 11 

1°): Directivo Superior de hiere designación por el IGSS (nivel de confianza) 

III. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
032 Jefe/a del Organo de Control Institucional 13703007 RE 1 1 

033 / 034 Auditor Principal 13703004 SP-EJ 2 2 
035 / 039 Auditor 13703005 SP-ES 5 5 

040 Asistente Ejecutivo I 13703006 SP-AP 1 1 

041 Técnico/a Administrativo III 13703006 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO 10 0 10 0 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
042 Procurador/a Público 13704001 FP 1 1 
043 Procurador/a Público Adjunto/a 13704001 FP 1 1 

044 1 047 Abogado/a Especialista 13704005 SP-ES 4 4 
048 Especialista Administrativo II 13704005 SP-ES 1 1 
049 Asistente Ejecutivo II 13704006 SP-AP 1 1 

050 / 051 Técnico/a Administrativo III 13704006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 10 0 10 0 



.., 

O 	 ",,,,,C,., 00  LES PERSONAS  CON D,SO,,P.,0J0,. ES EL PERLA 

n 	o 	é Gestión de Servicios de 	d 	,.., la Proaloción be la Inclus.ltia ResponSable y del COnloronmso Clirnalrco" 
, 

FORMATO N° 1 

CUADRO DE ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
052 Director/a General 13705002 EC 

053 1 054 Coordinador/a Técnico/a 13705003 SP-DS 2 
055 / 062 Abogado/a Especialista 13705005 SP-ES 8 2 6 

063 Abogado/a 13705005 SP-ES 
064 Especialista Administrativo III 13704005 SP-ES 
065 Asistente Ejecutivo II 13705006 SP-AP 1 1 
066 Asistente Ejecutivo I 13705006 SP-AP 1 1 

067 / 069 Técnico/a Administrativo I 13705006 SP-AP 3 1 2 

TOTAL ÓRGANO 18 	.- 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
070 Director/a General 13706002 EC 1 1 1 

071 	/ 071 Ejecutivo/a Adjunto/a II 13702002 EC 1 1 
072 Coordinador/a Técnico/a 13706003 SP-DS 
073 Experto/a en Gestión en Salud 13706004 SP-EJ 1 

074 / 077 Especialista en Organización I 13706005 SP-ES 4 4 
078 / 081 Especialista en Inversión Pública I 13706005 SP-ES 4 2 2 

082 Técnico/a Administrativo III 13706006 SP-AP 1 
083 Asistente Ejecutivo II 13706006 SP-AP 1 . 	.... 

TOTAL ÓRGANO 
. 	. 	. 	. 

14 5 	• 
( ): Directivo S perior de libre designación Dar el IGSS (nivel de confianza) 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO - CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE  

CONFIANZA 
O P 

084 Directoria Ejecutivo/a 13706013 SP-DS 1 1 (") 
085 Coordinador/a Técnico/a 13706013 SP-DS 

086 / 088 Especialista en Planeamiento I 13706015 SP-ES 3 1 2 
089 Especialista en Gestión en Salud I 13706015 SP-ES 
090 Asistente Ejecutivo I 13706016 SP-AP 

091 / 092 Técnico/a Administrativo III 13706016 SP-AP 2 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

e), Directivo Superior de libre designación por el IGSS (nivel de confianza) 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
VI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
093 Director/a Ejecutivo/a 13706023 SP-DS 1 1 (*) 
094 Coordinador/a Técnico/a 13706023 SP-OS 1 1 

095 / 100 Especialista en Presupuesto I 13706025 SP-ES 6 1 5 
101 Asistente Ejecutivo I 13706026 SP-AP 1 1 
102 Técnico/a en Presupuesto 13706026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 

e): Directivo Superior de libre designación por el IGSS (nivel de confianza) 

1;0 

E 'PO O 
UNC OVAL DE 

PRESUPUESTO 71' 

n de SZ<'is‹.-  



." de PF.L, n. 	6 

111 0 	 '0E0E.. DE ,-.°., 10,,,,, “ CON 0,5,,,,.0,0.0  E,, EL  r›,e,,," 
i , 	o 	Instituto de Gestión de Serviciosde Salud 	".,,lb E. la Pronier,".n dela IndUstria Respon,able y del Comprolllii9 Llir 	o 

'!.t9.', 	 .... ..,-. 	,,. 

FORMATO N° 1 

CUADRO DE ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

O P 
103 Directoria General 13707002 EC 1 1 1 
104 Especialista en Cooperación Internacional II 13707005 SP-ES 1 1 

105 / 	108 Especialista en Salud Pública 11 13707005 SP-ES 4 4 
109 Especialista Administrativo II 13707005 SP-ES 1 1 
110 Asistente Ejecutivo I 13707006 SP-AP 1 1 
111 Técnico/e Administrativo 11 13707006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD Y DERECHOS DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
112 Director/a General 13708002 EC 1 

113 	1 	113 Coordinador/a Técnico/a 13708003 SP-DS 
114 Especialista en Auditoria de la Calidad en Salud II 13708005 SP-ES 1 1 
115 Especialista en Organización 1 13708005 SP-ES 
116 Especialista en Salud Pública 1 13708005 SP-ES 
117 Asistente Ejecutivo II 13708006 SP-AP 1 1 
118 Técnico/a Administrativo III 13708006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

O P 
119 Director/a General 13709002 EC 1 1 1 
120 Asesor/a 13709003 SP-DS 1 1 el 
121 Técnico/a Administrativo III 13709006 SP-AP 1 
122 Asistente Ejecutivo 1 13709006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
IX.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

O P 
CONFIANZA 

123 Director/a Ejecutivo/a 13709013 SP-DS 
124 / 127 Coordinador/a Técnico/a 13709013 SP-DS 4 4 
128 / 129 Contador/a II 13709015 SP-ES 2 2 
130 / 	131 Contador/a I 13709015 SP-ES 2 2 

132 Tesorero/a I 13709015 SP-ES 
133 / 	134 Especialista Administrativo 1 13709015 SP-ES 2 

135 Especialista en Planeamiento 1 13709015 SP-ES 1 
136 Especialista en Presupuesto] 13709015 SP-ES 1 
137 Asistente Profesional I 13709015 SP-ES 

138 / 139 Asistente Administrativo 11 13709016 SP-AP 2 2 
140 / 	141 Asistente Administrativo 1 13709016 SP-AP 2 2 

142 Asistente Ejecutivo II 13709016 SP-AP 1 
143 Técnico/a Administrativo III 13709016 SP-AP 1 
144 Técnico/a Administrativo II 13709016 SP-AP 1 1 

145 / 148 Técnico/a Administrativo 1 13709016 SP-AP 4 4 
149 / 150 Técnico/a en Contabilidad 13709016 SP-AP 2 
151 	/ 	152 Auxiliar Administrativo 13709016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 30 . 21 	. 	• • 	9 
l 1. Directivo Superior de libre designación por el IGSS (nivel de confianza) 



O c> 
NAL DE 

PUESTO 
1:5> 

0‘ deS   

N° de Pedida 4 de 6 

"DECENIO DE IPS PERSD1,5 CON oiSSAVACIDAD EN EL PERüe 

. . 	0 0. 	5 v 	Instituto de .Geetfóri üe Ser tctas de Salud 	"Ano de  " ""ereee'"' de  " "des"" Ree,rnee  Y de' derePree'"e C'reeeee"  ,. 	, 	,. 	.. 	. 	• 

FORMATO N°1 

CUADRO DE ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
SECTOR: SALUD 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
IX.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
153 Director/a Ejecutivo/a 13709023 SP-DS 1 1 (1 

154 / 	156 Coordinador/a Técnico/a 13709023 SP-DS 3 1 2 
157 Especialista Administrativo I 13709025 SP-ES 

158 / 	161 Especialista en Logística I 13709025 SP-ES 4 4 
162 Especialista en Mantenimiento I 13709025 SP-ES 

163 / 	164 Asistente Administrativo I 13709026 SP-AP 2 2 
165 Asistente Ejecutivo II 13709026 SP-AP 1 1 

166 / 	167 Asistente Ejecutivo I 13709026 SP-AP 2 2 
168 / 169 Técnico/a Administrativo III 13709026 SP-AP 2 2 
170 / 	171 Técnico/a Administrativo II 13709026 SP-AP 2 2 
172 / 186 Técnico/a Adminisirativ61 - 13709026 SP-AP 15 15 
187 / 188 Técnico/a en Servicios Generales I 13709026 SP-AP 2 2 
189 / 195 Trabajador/a de Servicios Generales 13709026 SP-AP 7 7 
196 / 202 Chofer 13709026 SP-AP 7 7 
203 / 206 Auxiliar Administrativo 13709026 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA .. 
• 	54 . 

('): Directivo S perior de libre designación por el IGSS (nivel de confianza) 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
207 Director/a General 13710002 EC 1 1 
208 Asesor/a 13710003 SP-DS 1 1 (e) 

209 / 212 Coordinador/a Técnico/a 13710003 SP-OS 4 2 2 
213 / 214 Coordinador/a I 13710004 SP-EJ 2 2 

215 Asistente Profesional II 13710005 SP-ES 
216 / 219 Especialista en Administración de Recursos Humanos 13710005 SP-ES 4 2 2 

220 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos I 13710005 SP-ES 1 1 
221 / 223 Especialista en Presupuesto I 13710005 SP-ES 3 3 
224 / 226 Trabajador/a Social 13710005 SP-ES 3 1 2 

227 Asistente Administrativo I 13710006 SP-AP 
228 Asistente Ejecutivo II 13710006 SP-AP 

229 / 230 Asistente Ejecutivo I 13710006 SP-AP 2 2 
231 / 232 Técnico/a Administrativo III 13710006 SP-AP 2 2 

233 Técnico/a Administrativo II 13710006 SP-AP 
234 / 243 Técnico/a Administrativo I 13710006 SP-AP 10 10 

TOTAL ORGANO 37 .23.  14 	' 
(1: Directivo 5 perior de libre designación por el IGSS (nivel de confianza) 

XI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
244 Director/a General 13711002 EC 

245 / 246 Coordinador/a Técnico/a 13711003 SP-DS 2 
247 Especialista en Epidemiología II 13711005 SP-ES 1 
248 Especialista en Epidemiología I 13711005 SP-ES 1 

249 / 250 Especialista en Estadistica II 13711005 SP-ES 2 2 
251 / 252 Especialista en Desarrollo Informático II 13711005 SP-ES 2 2 
253 / 254 Especialista en Soporte Informático 13711005 SP-ES 2 
255 / 256 Administrador/a de Soporte Informático 13711005 SP-ES 2 

257 Especialista en Telecomunicaciones II 13711005 SP-ES 
258 Especialista en Telecomunicaciones I 13711005 SP-ES 1 
259 Asistente Ejecutivo II 13711006 SP-AP 1 1 

260 / 261 Técnico/a en Soporte Informático 13711006 SP-AP 2 2 
262 Técnico/a en Estadística 13711006 SP-AP 

263 / 264 Técnico/a en Telecomunicaciones 13711006 SP-AP 2 
265 / 267 Técnico/a Administrativo I 13711006 SP-AP 	 3 	3 

TOTAL ORGANO MIWFAZ~I~ardra~~~~1 



-9‹:\ 

PO 	̀P.,' \ 
NAL DE ,1  

UPIJESTO ¿;;;;,) 

N" de Pigina 5 de 6 

It 
yy 

FORMATO 

'DEC 	 CENSO/ :AS CON CCSCAPPCIDAD EN EL. PEFlü R 
Instituto <II G 	.15 	e Servicios de SaiHCr 	"e'. d" ''''''''''' a° 'a  ''''''''''.''''. 	Y ''' O.'''''rn'c' C '''''á'Cc."  

.,.11  

N° 1 

CUADRO DE ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
SECTOR: SALUD 
XII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD Y REDES INTEGRADAS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

268 Director/a General 13712002 EC 
269 / 270 Coordinador/a Técnico/a 13712003 SP-DS 2 2 

271 Especialista Administrativo II 13712005 SP-ES 1 1 
272 Especialista en Salud Pública II 137/ 2005 SP-ES 1 1 

273 / 276 Especialista en Salud Pública I 13712005 SP-ES 4 1 3 
277 Especialista en Gestión en Salud II 13712005 SP-ES 1 

278 / 280 Especialista en Gestión en Salud I 13712005 SP-ES 3 3 
281 / 282 Asistente Administrativo I 13712006 SP-AP 2 2 

283 Asistente Ejecutivo II 13712006 SP-AP 1 1 
284 Técnico/a Administrativo III 13712006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 17 	- 1 16 	• 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION MOVIL DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
285 Director/a General 13713002 EC 
286 Coordinador/a Técnico/a 13713003 SP-DS 1 1 
287 Especialista Administrativo II 13713005 SP-ES 1 
288 Especialista en Gestión en Salud I 13713005 SP-ES 1 

289 / 291 Especialista en Salud Pública II 13713005 SP-ES 3 3 
292 Especialista en Salud Pública I 13713005 SP-ES 
293 Asistente Administrativo I 13713006 SP-AP 1 1 
294 Asistente Ejecutivo II 13713006 SP-AP 1 
295 Técnico/a Administrativo III 13713006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 11 	' 

XIV. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS Y DE INVESTIGACION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

296 Director/a General 13714002 EC 1 1 1 
297 / 298 Coordinador/a Técnico/a 13714003 SP-DS 2 2 

299 Especialista Administrativo II 13714005 SP-ES 1 
300 Especialista en Epidemiologia II 13714005 SP-ES 
301 Especialista en Gestión en Salud II 13714005 SP-ES 1 

302 / 305 Especialista en Gestión en Salud I 13714005 SP-ES 4 2 2 
306 Especialista en Equipamiento Hospitalario I - 13714005 SP-ES 
307 Especialista en Salud Pública I 13714005 SP-ES 1 
308 Asistente Administrativo I 13714006 SP-AP 
309 Asistente Ejecutivo II 13714006 SP-AP 
310 Asistente Ejecutivo I 13714006 SP-AP 1 
311 Técnico/a Administrativo III 13714006 SP-AP 1 1 

312 / 313 Técnico/a Administrativo I 13714006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 

18  14 	• 



0:1,1 O 

EQ 
I FUN 	E 
\ .PR P STO ¿Sj ° VS 

 . . 
. 

........... 

JUO-5V 

50  de 	' 

FORMATO 

DECENO DE LAS PERSONAS CON DISCAPASIDAD EN EL PERO' 

iIAI TSta 0- 	Instituto de Gestión 	e Servicios de Salud 	Año ,,,,1-.0^,o'i" dE  'E 0000.0.0  PesEEESD,,E1' EE,  CD.ErcEDDE D,ES,DSE•  

N° 1 

CUADRO DE ASIGNAC!ON DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
SECTOR: SALUD 
XV. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
314 Directorfa General 13715002 EC 1 1 

315 / 	317 Coordinador/a Técnico/a 13715003 SP-DS 3 1 2 
318 Especialista Administrativo II 13715005 SP-ES 1 1 
319 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 13715005 SP-ES 1 1 
320 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos I 13715005 SP-ES 1 1 

321 	/ 322 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos II 13715005 SP-ES 2 2 
323 / 324 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos I 13715005 SP-ES 2 2 
325 / 326 Especialista en Infraestructura Hospitalaria I 13715005 SP-ES 2 2 
327 / 328 Especialista en Equipamiento Hospitalario I 

Técnico/a en Ingeniería I 
13715005 
13715006 

SP-ES 	 
SP-AP 

2 
1 

2 
1 329 

330./ 	331 Asistente Administrativo I . 13715006 SP-AP-- - - 2- 2 
332 Asistente Ejecutivo II 13715006 SP-AP 1 1 
333 Asistente Ejecutivo I 13712006 SP-AP 1 1 

334 / 336 Técnico/a Administrativo I 13715006 SP-AP 3 3 
337 Auxiliar Administrativo 13715006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 24 	' 17 

(') Se Ira establecido 7 cargos de Directivos Superiores, quienes serán libremente 

desionádos o removidos oor IGSS. 
.. 	. 	. 

TOTAL GENERAL 	337 	139 	. 198 	17 - .. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	RM681-2014-MINSA b.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3


